Совет сельского поселения

                                              «Абагайтуйское»
                                                      РЕШЕНИЕ

9 марта 2021 года                                                                                  № 23
с.Абагайтуй
Об утверждении Положения «Об Администрации сельского поселения «Абагайтуйское»  муниципального района «Забайкальский район» Забайкальского края»

Руководствуясь Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Красновеликанское», в целях приведения в соответствии с Федеральным законом от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», Совет сельского поселения «Абагайтуйское»
РЕШИЛ:
1. Утвердить Положение «Об администрации сельского поселения «Абагайтуйское» муниципального района «Забайкальский район» Забайкальского края» в новой редакции.

2. Признать утратившим силу решение Совета сельского поселения «Абагайтуйское» от 15 января 2005 года № 20 «Об утверждении Положения «Об администрации сельского поселения «Абагайтуйское»
3. Решение вступает в силу в день, следующий за днем официального опубликования (обнародования).
4. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке и разместить на сайте муниципального района «Забайкальский район» в сети «ИНТЕРНЕТ».
Глава сельского поселения «Абагайтуйское»                   Ф.В.Батталов
                                                                                                            Утверждено

                                                                                                       Решением Совета сельского

                                                                                                       поселения

                                                                                                       «Абагайтуйское»

                                                                                                       от «09.03.2021 г № 23
                                      ПОЛОЖЕНИЕ

           ОБ АДМИНИСТРАЦИИ

        СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

        «АБАГАЙТУЙСКОЕ»

     МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

       «ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН»

         ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

                        2021 год

                                                  ПОЛОЖЕНИЕ

          «ОБ АДМИНИСТРАЦИИ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

          «АБАГАЙТУЙСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

           «ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

                                    Глава 1. Общие положения

          1.1. Администрация   сельского поселения «Абагайтуйское» муниципального района «Забайкальский район» Забайкальского края (далее – администрация) является исполнительно – распорядительным органом муниципального образования, уполномоченных на решение вопросов местного значения, и  органам местного самоуправления федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации.

     1.2.Администрация осуществляет свою деятельность в соответствии с  Конституцией Российской Федерации,  федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации, Уставом сельского поселения «Абагайтуйское», муниципального района «Забайкальский район» Забайкальского края, иными муниципальными правовыми актами администрации сельского поселения «Абагайтуйское» муниципального района «Забайкальский район» Забайкальского края.

     1.3. Администрация входит в структуру местного самоуправления сельского поселения «Абагайтуйское» муниципального района «Забайкальский район» Забайкальского края.

     1.4. Администрацию возглавляет глава сельского поселения «Абгайтуйское» муниципального района «Забайкальский район» Забайкальского края.

     1.5. Администрация обладает правами юридического лица, имеет в  оперативном управлении муниципальное имущество, может от своего имени приобретать и осуществлять имущественные и неимущественные права, быть истцом и ответчиком в суде, имеет самостоятельный баланс, печать, штампы и бланки со своим наименованием.

Администрация имеет право открывать бюджетным и иные счета, в  соответствии с законодательством.

      1.6. Структура администрации и размер на ее содержание утверждается Советом по предоставлению главы сельского поселения «Абагайтуйское»  муниципального района «Забайкальский район» Забайкальского края.

     1.7. Полное наименование : Администрация сельского поселения «Абагайтуйское» муниципального района «Забайкальский район» Забайкальского края

Краткое наименование : администрация сельского поселения «Абагайтуйское»

     1.8.   Тип юридического лица Администрации сельского поселения «Абагайтуйское» - муниципальное казенное учреждение.

     1.9. Местонахождение администрации: 674661 Забайкальский край Забайкальский район с. Абагайтуй ул. Забайкальская д. 1
          Глава 2. Полномочия администрации сельского поселения

          «Абагайтуйское» муниципального района «Забайкальский

          район» Забайкальского края

    2.1. Администрация осуществляет следующие полномочия :

    1) готовит отчет об исполнении бюджета;

    2) владеет, пользуется и распоряжается имуществом, находящимся в  муниципальной собственности сельского поселения «Абагайтуйское» в соответствии с Порядком утвержденным Советом сельского поселения «Абагайтуйское» муниципального района «Забайкальский район» Забайкальского края;

     3) обеспечивает содержание и строительство автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных транспортных инженерных сооружений в  границах сельского поселения «Абагайтуйское», за исключением автомобильных дорог общего пользования, мостов и иных транспортных сооружении федерального и регионального значения;

     4) создает условия для предоставления транспортных услуг населению и организует транспортное обслуживание населения в границах сельского поселения «Абагайтуйское»;

     5) создает условия для организации досуга и обеспечения жителей сельского поселения «Абагайтуйское» услугами организаций культуры;

     6) обеспечивает охрану и сохранение объектов культурного населения (памятников истории и культуры) местного (муниципального) значения, расположенных в границах сельского поселения «Абагайтуйское»;

     7) создает условия для массового отдыха жителей сельского поселения «Абагайтуйское» и организует обустройство мест массового отдыха населения;

     8) организует сбор и вывоз бытовых отходов;

     9) организует благоустройство и озеленение территории сельского поселения «Абагайтуйское»;

     10) обеспечивает организацию ритуальных услуг и содержание мест захоронения;

     11) осуществляет иные полномочия, установленные Уставом сельского поселения «Абагайтуйское» муниципального района «Забайкальский район» Забайкальского края и решениями Совета сельского поселения «Абагайтуйское», а также договорами и соглашениями с органами местного самоуправления других муниципальных образований, заключаемыми в  соответствии с федеральными законами и нормативными правовыми актами Совета сельского поселения «Абагайтуйское».

     2.2. Администрация сельского поселения «Абагайтуйское»  муниципального района «Забайкальский район» Забайкальского края вправе заключать соглашения с администрацией муниципального района «Забайкальский район» о передаче осуществления части своих полномочий за счет субвенций, предоставляемых из бюджета сельского поселения «Абагайтуйское» в бюджет муниципального района «Забайкальский район», в порядке установленном решением Совета сельского поселения «Абагайтуйское».

          Глава 3. Организация деятельности администрации сельского

          поселения «Абагайтуйское» муниципального района «Забайкальский район» Забайкальского края, состав и структура

               3.1. Администрация состоит из специалистов.

     3.2. Глава администрации сельского поселения «Абагайтуйское»  муниципального района «Забайкальский район» Забайкальского края руководит на принципах единоначалия. Компетенция главы сельского поселения «Абагайтуйское» устанавливается федеральными законами и законами субъекта Российской Федерации.

     Уставом муниципального образования, нормативными правовыми актами Совета сельского поселения «Абагайтуйское» и настоящим Положением.

     3.3. Глава сельского поселения «Абагайтуйское» муниципального района «Забайкальский район» Забайкальского края обладает следующими полномочиями по руководству деятельности администрации :

     1) представляет администрацию во взаимоотношениях с органами государственной власти, органами местного самоуправления и при осуществлении внешнеэкономических связей; при этом вправе подписывать договоры и соглашения  от имени администрации сельского поселения «Абагайтуйское», а также представляет администрацию во взаимоотношениях с гражданами и организациями;

     2) утверждает штатное расписание специалистов администрации;

    3) участвует в работе Совета сельского поселения «Абагайтуйское» с правом совещательного голоса;

    4) назначает на должность и освобождает от должности муниципальных служащих администрации, а также руководителя, главного бухгалтера и  заключает с ним контракты ;

   5) подписывает постановления и распоряжения, договоры и соглашения, одной из сторон, в которых выступает администрация;

  6) формирует консультативные и совещательные органы при главе администрации сельского поселения «Абагайтуйское»:

   7) организует реализацию решений Совета сельского поселения «Абагайтуйское»;

   8) осуществляет иные полномочия в соответствии с федеральным и областным законами, Уставом сельского поселения «Абагайтуйское» и нормативными правовыми актами Совета сельского поселения «Абагайтуйское».

  3.4. В период отсутствия главы администрации его полномочия временно исполняет один из специалистов администрации по согласованию с Советом сельского поселения «Абагайтуйское».

    3.5. В состав администрации сельского поселения «Абагайтуйское» входят специалисты.

 3.6. Деятельность администрации сельского поселения «Абагайтуйское», главы администрации по решению вопросов местного значения, а также организационное обеспечение деятельности Совета сельского поселения «Абагайтуйское» обеспечивает один из специалистов, в соответствии с должностными регламентом.

  3.7. Должностные регламенты специалистов утверждаются главой администрации сельского поселения «Абагайтуйское».

  3.8. Организация и режим работы администрации регулируется внутренним распорядком, утвержденным главой сельского поселения «Абагайтуйское».

     3.9. Трудовые, социальные и профессиональные права и обязанности работников администрации устанавливаются в соответствии с законодательством, Уставом сельского поселения «Абагайтуйское», коллективным договором, правовыми актами Совета сельского поселения «Абагайтуйское» муниципального района «Забайкальский район» Забайкальского края  и главы сельского поселения   «Абагайтуйское».